
 
  
 
 
 

Wrocław, 24 kwietnia 2025 r.  
 

W sobotę zawody Robotic Arena. Roboty opanują „Serowiec” 
 
Szesnaście konkurencji, ponad 330 zawodników i kilkaset robotów – to wszystko czeka 
na miłośników robotyki, którzy 26 kwietnia pojawią się w budynku C-13 Politechniki 
Wrocławskiej (wyb. Wyspiańskiego 23-25). Wszystko w ramach międzynarodowych 
zawodów Robotic Arena, które odbywają się już po raz XVI. Początek o godz. 10. 
 
Robotic Arena to jedna z największych imprez robotycznych w Polsce, która cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem zarówno zawodników, jak i kibiców. Celem imprezy od 
zawsze była dobra zabawa, integracja środowiska oraz promocja robotyki. Tylko w 
ubiegłym roku korytarze budynku C-13 odwiedziło kilka tysięcy kibiców. 
 
Tym razem organizatorzy, studenci z Koła Naukowego Robotyków KoNaR, 
przygotowali 16 konkurencji. Najpopularniejsze są oczywiście te nawiązujące do 
japońskich zapasów, czyli sumo. Na arenach będzie można zobaczyć walki robotów 
różniących się wielkością, będą więc konstrukcje od 12,5 mm do nawet 20 cm. Modele 
startujące w konkurencji MegaSumo mogą mieć także magnesy, które przyciągają je do 
maty, co sprawia, że osiągają większe prędkości, a przy starciach potrafią nawet gdzieś 
odlecieć, dlatego arena do tych zmagań zawsze jest dodatkowo zabezpieczona. 
 
Kolejne konkurencje to znane już z wcześniejszych edycji: LineFollower Drag, 
LineFollower Turbo i LineFollower Light – czyli wyścigi robotów, podczas których będą 
liczyły się szybkość i sprawność. Podobnie jak w RoboSprint, biegu inspirowanym 
najstarszą konkurencją starożytnej olimpiady „dromos”. Tu jednak zamiast tradycyjnych 
kół, roboty muszą posiadać kończyny. 
 
Najbardziej widowiskowo zapowiada się jednak rywalizacja w konkurencji Combat. Od 
kilku lat walka robotów na piły, noże i młoty w zamkniętej klatce wzbudza ogromne 
zainteresowanie kibiców. Ciekawie zapowiada się również Freestyle, czyli turniej dla 
wszystkich konstrukcji, które nie wpisują się w pozostałe kategorie. Poza wykonaniem – 
jury złożone z naukowców i pasjonatów – oceni pomysł i innowacyjność danego robota. 
 
W sumie w zawodach weźmie udział ponad 330 uczestników m.in. z Polski, Litwy, 
Niemiec, Hiszpanii, Meksyku, Rumunii i Grecji. Najwięcej robotów wystartuje w 
konkurencjach MiniSumo Enhanced, LineFollower Drag, MiniSumo Strong i Combat 
Raptor. 
 

Więcej informacji na stronie internetowej zawodów – https://roboticarena.pl/ 
 

W związku z ogłoszoną na 26 kwietnia żałobą narodową zawody rozpoczną się minutą 
ciszy dla uczczenia pamięci zmarłego papieża Franciszka. 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


